(xiii) encerramento de filial da Companhia; e (xiv) a reforma integral do estatuto 
social da Companhia. Deliberações: Os acionistas deliberaram e aprovaram, por unanimidade e sem ressalvas: (i) o aumento do capital social da 
Companhia no montante total de R$ 220.000.000,00 (duzentos e vinte milhões de reais), passando o capital social da Companhia dos atuais R$ 
5.450.129,00 (cinco milhões, quatrocentos e cinquenta mil, cento e vinte e nove reais) para R$ 225.450.129,00 (duzentos e vinte e cinco milhões, 
quatrocentos e cinquenta mil, cento e vinte e nove reais), mediante a emissão de 1.058.182 (um milhão, cinquenta e oito mil, cento e oitenta e duas) novas 
ações ordinárias (“Novas Ações”), nominativas e sem valor nominal, ao preço de emissão de R$ 207,903744346435 por ação, fixado com base no inciso I, 
§ 1º do artigo 170, da Lei das S.A, as quais terão as mesmas características e gozarão dos mesmos direitos atribuídos às demais ações ordinárias de

[...]

As ações ora emitidas foram totalmente subscritas e parcialmente integralizadas em moeda corrente 
nacional pelo XP Private Equity II Fundo De Investimento Em Participações Multiestratégia (“XP PE”), conforme boletim de subscrição constante do Anexo 
I à presente ata, da seguinte forma: (a) a parcela correspondente a R$ 170.000.000,00 (cento e setenta milhões de reais) foi totalmente subscrita e 
integralizada nesta data em moeda corrente nacional, e (b) a parcela correspondente a R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais) foi totalmente 
subscrita e será integralizada em até 12 (doze) meses contados da presente data (“Prazo para Integralização”), em moeda corrente nacional (“Parcela a

[...]

As ações preferenciais Classe D poderão ser convertidas em ações ordinárias, à razão 
de 1 (uma) ação ordinária para cada 1 (uma) ação preferencial Classe D, por iniciativa da Companhia, mediante prévia deliberação do Conselho de 
Administração. (vi) aprovar a conversão, sem alteração no capital social, de 1.880.800 (um milhão, oitocentas e oitenta mil e oitocentas) ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal, representativas do capital social da Companhia, em 1.880.800 (um milhão, oitocentas e oitenta mil e oitocentas) ações 
preferenciais, nominativas e sem valor nominal, sendo (a) 1.263.898 (um milhão, duzentas e sessenta e três mil, oitocentas e noventa e oito) ações 
preferenciais Classe A; (b) 541.670 (quinhentas e quarenta e uma mil, seiscentas e setenta) ações preferenciais Classe B; e (c) 75.232 (setenta e cinco mil, 
duzentas e trinta e duas) ações preferenciais Classe C. As ações convertidas são de titularidade dos acionistas identificados no Anexo II, nas proporções 
e classes indicadas no referido anexo. Em razão das deliberações aprovadas nos itens (i) a (v) acima, os acionistas aprovaram a alteração do caput do artigo 
5º do Estatuto Social da Companhia, que passa a vigorar com a seguinte nova redação: “Artigo 5º - O capital social, totalmente subscrito e parcialmente 
integralizado, em moeda corrente nacional, é de R$ 225.450.129,00 (duzentos e vinte e cinco milhões, quatrocentos e cinquenta mil, cento e vinte e nove 
reais), dividido em 3.083.280 (três milhões, oitenta e três mil, duzentas e oitenta) ações nominativas, todas sem valor nominal, sendo (i) 1.202.480 (um 
milhão, duzentas e duas, quatrocentas e oitenta) ações ordinárias; (ii) 1.263.898 (um milhão, duzentas e sessenta e três mil, oitocentas e noventa e oito) 
ações preferenciais Classe A; (iii) 541.670 (quinhentas e quarenta e uma mil, seiscentas e setenta) ações preferenciais Classe B; e (iv) 75.232 (setenta e 
cinco mil, duzentas e trinta e duas) ações preferenciais Classe C.” (vii) a emissão, pela Companhia, do Certificado nº 1 do Bônus de Subscrição, em favor 
da XP Private Equity II Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 46.153.324/0001-60, administrado pela